
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_159
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

08 - CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE L’INSTITUT MÉDICO-
SOCIAL ACAIS ET LES BIBLIOTHÈQUES DE CHERBOURG-EN-

COTENTIN.

L’Association en Cotentin d’Accompagnement Inclusif et Solidaire implantée à Cherbourg-en-Cotentin  a
été créé en 1958 sous le nom de Papillons blancs. 

Cette association est  un acteur  reconnu des différents partenaires  du champ médico-social.  Elle  est
gestionnaire  d’établissements  médico-sociaux  dans  le  champ  du  handicap.  Elle  se  compose  de  12
établissements  et  services.   Elle  axe son accompagnement  sur  les  valeurs  d’auto-détermination,  de
développement du pouvoir d’agir, et de solidarité. Sa vocation est  « de rechercher puis de promouvoir
toutes  les  formes  d’aides  possibles  aux  personnes  handicapées  […]  et  a  pour  buts  d’accueillir,
d’accompagner toute personne, sans aucune discrimination en raison de ses origines, de son âge, de ses
valeurs, de ses croyances, de ses besoins, de ses potentiels ».

A ce titre elle gère l’Institut Médico-Éducatif. Celui-ci dispose d’une autorisation de 176 places et assure
une éducation adaptée et un accompagnement médico-social aux enfants, adolescents et jeunes adultes
en situation de handicap (déficience intellectuelle, syndrome autistique et polyhandicap).

Les bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin portent un projet de développement de la lecture publique
dont un des axes est les actions en direction des publics éloignés du livre et de la lecture. A travers des
médiations et des actions spécifiques les bibliothèques proposent de rapprocher tous les publics du livre
et de la lecture.

La présente convention a ainsi pour objet la mise en place et la définition des modalités de partenariat
entre l’Institut Médico-Éducatif et les bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin et plus particulièrement la
bibliothèque Louis Lansonneur.

Le conseil municipal est invité à :

• adopter la convention de partenariat ;

• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer ladite convention et le cas échéant les
avenants.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h33 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1










		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:54:18+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




